

## **Analiza**

### **skarg i wniosków złożonych w 2006r. do Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu.**

W 2006 r. do Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu wpłynęło na piśmie siedem spraw, z których pięć miały znamiona skarg, dwie wniosku. Jedna skarga dotyczyła pracy Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu tj. Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich. Trzy skargi dotyczyły jednostek organizacyjnych Powiatu Inowrocławskiego (dwie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu, jedna Centrum Kształcenia Praktycznego w Inowrocławiu), a jedna dotyczyła pracy innej jednostki samorządu terytorialnego. Skargę przekazano według właściwości zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego do załatwienia innemu organowi, ponieważ Starosta nie był właściwy do jej załatwienia. W analizowanym okresie nie odnotowano skarg ustnych.

W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego zmniejszyła się liczba spraw mających znamiona skargi tj. z dziewięciu do pięciu.

Dwie skargi uznano jako bezzasadne, dwie skargi zasadne.

Zarejestrowane dwa wnioski zostały przyjęte do załatwienia zgodnie z intencją wnoszących. Jeden dotyczył Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu tj. Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, drugi jednostki organizacyjnej powiatu - Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu. Wnioski przekazane zostały w formie pisemnej i załatwiono je w terminie.

**Realizacja przekazanych do Starostwa Powiatowego skarg i wniosków przedstawia się następująco :**

#### **I. Skargi.**

##### **1. skargi na pracę Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu:**

- Skarga złożona przez Kujawsko – Pomorską Okręgową Izbę Architektów- Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej na pracowników Starostwa. Sprawa dotyczyła odmowy udostępnienia dokumentacji dotyczącej przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Opracowanie dokumentacji projektowej hali widowiskowo sportowej przy III Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu. Wcześniej dokumentacji nie

przekazano, ponieważ istniały wątpliwości, co do zasadności jej udostępnienia stronie nie biorącej udziału w postępowaniu. Po wyjaśnieniach i konsultacji z Biurem Prawnym stwierdzono, że zarzut dotyczący nieterminowego załatwienia wniosku był zasadny. W związku z powyższym przeprowadzono rozmowę z pracownikami odpowiedzialnymi za zaistniałą sytuację, w trakcie której pouczono o konieczności bezwzględnego stosowania w praktyce administracyjnej przepisów zawartych w Kodeksie postępowania administracyjnego. Na wniesioną skargę skarżącemu udzielono wyczerpującej odpowiedzi. **Skargę uznano jako zasadną i ostatecznie załatwioną.**

## **2. skargi na pracę jednostek organizacyjnych Powiatu:**

- Skarga nauczyciela, pracownika Centrum Kształcenia Praktycznego w Inowrocławiu na dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Inowrocławiu w sprawie nieterminowego otrzymania odpowiedzi na złożony wniosek.

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdzono, że zarzut dotyczący nieterminowego załatwienia wniosku potwierdził się, tj. na pismo skierowane do dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Inowrocławiu 10 lutego 2006 r. skarżący otrzymał od dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Inowrocławiu odpowiedź 6 kwietnia 2006 r.

W związku z powyższym naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przeprowadził rozmowę z dyrektorem Centrum Kształcenia Praktycznego, w trakcie której pouczono dyrektora o konieczności bezwzględnego stosowania w praktyce administracyjnej przepisów zawartych w Kodeksie postępowania administracyjnego. Na wniesioną skargę 19 kwietnia 2006r. skarżącemu udzielono wyczerpującej odpowiedzi.

**Powyższą skargę należy uznać jako zasadną i ostatecznie załatwioną.**

- Skarga mieszkanki Inowrocławia na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu, w sprawie dotyczącej nie przyznania dofinansowania dla opiekuna osoby niepełnosprawnej w czasie turnusu rehabilitacyjnego.

W przedmiotowej sprawie przeprowadzone zostało postępowanie wyjaśniające, w wyniku którego stwierdzono, że zarzut dotyczący odmowy przyznania dofinansowania dla opiekuna w czasie turnusu rehabilitacyjnego jest nieuzasadniony. Skarżąca otrzymała dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, odmówiono jej jedynie, zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz.U. Nr 100, poz. 926), przyznania dofinansowania na uczestnictwo opiekuna, z uwagi na brak wyraźnie uzasadnionej przez

lekarza potrzeby jego pobytu. Skarżącej udzielono wyczerpującej odpowiedzi.

**Skargę uznano jako bezzasadną i ostatecznie załatwioną.**

- Skarga mieszkanki gminy Gniewkowo na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu w sprawie dotyczącej przeprowadzonej adaptacji pomieszczenia na łazienkę oraz zakupu i montażu instalacji centralnego ogrzewania. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i uzyskaniu informacji złożonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu stwierdzono, że zarzuty zawarte w skardze nie potwierdziły się. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu przyznało skarżącej dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych i technicznych, tym samym stworzyło jej jako osobie niepełnosprawnej dogodne warunki do funkcjonowania. Wyboru wykonawcy dokonuje natomiast sam zainteresowany. Skarżącej udzielono wyczerpującej odpowiedzi. **Skargę uznano jako bezzasadną i ostatecznie załatwioną.**

**3. skargi skierowane zgodnie z art. 231 kpa do załatwienia innym organom:**

- Skarga mieszkańca Gniewkowa na Burmistrza Gniewkowa. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego skargę przekazano według właściwości do załatwienia Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gniewkowie, ponieważ w przedmiotowej sprawie Starosta Inowrocławski nie był organem właściwym do jej rozpatrzenia. O powyższym poinformowano skarżącego.

**II. Wnioski :**

- Wniosek mieszkanki Inowrocławia o podjęcie interwencji, w związku z podejrzeniem sfałszowania podpisów członków składu orzekającego, na orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności wydanym przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Inowrocławiu.

Zebrane materiały w przedmiotowej sprawie potwierdziły podejrzenie popełnienia przestępstwa. W związku z powyższym Starosta Inowrocławski złożył zawiadomienie do Prokuratora Rejonowego w Inowrocławiu. O powyższym poinformowano wnioskującą.

Obecnie prowadzone jest postępowanie przez Prokuraturę Rejonową w Inowrocławiu. Ostateczne załatwienie wniosku uzależnione jest od przeprowadzonego postępowania przez Prokuraturę Rejonową w Inowrocławiu.

**Wniosek zasadny.**

- Wniosek Prezydenta Miasta Inowrocławia w sprawie udzielenia informacji na temat rozpatrzenia wniosku mieszkanki Inowrocławia

o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wnioskującemu udzielono wyczerpującej odpowiedzi, ponadto kopię odpowiedzi przesłano do wiadomości osobie zainteresowanej – mieszkance Inowrocławia, której sprawa dotyczyła.

**Wniosek załatwiony pozytywnie.**

Analizując załatwione w 2006 r. skargi należy odnieść się również do spraw podnoszonych w ramach przyjęć interesantów. Sprawy kierowane były do urzędujących członków Zarządu oraz naczelników Wydziałów.

Wśród zarejestrowanych 43 spraw, nie odnotowano skarg. Dotyczyły one głównie informacji i wyjaśnień w związku z wszczynanymi postępowaniami. Interesanci kierowali prośby o udzielenie pomocy w znalezieniu pracy, stypendiów unijnych, wsparcia finansowego stowarzyszeniom, przydziału mieszkań po byłej bursie, przesunięcia terminów w opłatach rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntów itp.

Wszystkim interesantom na miejscu udzielono wyczerpujących wyjaśnień i odpowiedzi.

Oddzielnego potraktowania wymaga sprawa artykułów i notatek prasowych publikowanych na łamach lokalnej prasy głównie w *Expresie Inowrocławskim* i *Gazecie Pomorskiej*. Artykuły i notatki dotyczyły przede wszystkim:

- spraw związanych z przeniesieniem niektórych jednostek organizacyjnych powiatu i wydziałów starostwa (Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu oraz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności) do budynku byłej Bursy Szkolnictwa Zawodowego, ul. Poznańska 345a w Inowrocławiu – Maławach. Punktem spornym były bariery architektoniczne oraz nie wyodrębnienie stanowisk do obsługi niepełnosprawnych,
- sprawa odwołania ze stanowiska dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Inowrocławiu i powołania na to stanowisko nowego dyrektora oraz zarzuty związane z nieprawidłowościami i niegospodarnością materiałową stwierdzonymi na skutek kontroli przeprowadzonej przez Biuro Kontroli Starostwa,
- sprawa nieczynnego utylizatora odpadów medycznych w Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu, którego budowa została dofinansowana ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- sprawa utrzymania dróg powiatowych.

Do krytycznych artykułów i notatek odnieśli się na łamach prasy Starosta, Wicestarosta oraz właściwi naczelnicy Wydziałów Starostwa. Dotyczyło to głównie problematyki związanej ze zwolnieniem dyrektora

Zarządu Dróg Powiatowych w Inowrocławiu oraz adaptacją budynku po byłej Bursie Szkolnictwa Zawodowego, ul. Poznańska 345 a w Inowrocławiu – Mątwach.

Nadmienić należy również o korespondencji przekazanej przez posła Tomasza Markowskiego. Wymiana pism dotyczy planowanej przeprowadzki niektórych wydziałów Starostwa do budynku byłej Bursy Szkolnictwa Zawodowego oraz konkursu na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Inowrocławiu. Na powyższe zapytania udzielono szczegółowych wyjaśnień. W przypadku decyzji o przeniesieniu niektórych wydziałów Starostwa i innych powiatowych jednostek organizacyjnych wyjaśniono, iż podyktowane było to przede wszystkim potrzebą poprawy warunków obsługi mieszkańców, dążeniem do obniżenia kosztów utrzymania użytkowanych dotąd obiektów oraz koniecznością opuszczenia budynku przy ul. Roosevelta 23 w Inowrocławiu.

Nie odnotowano skarg na pracę Starosty i członków Zarządu.

Inowrocław, 30 stycznia 2007r.

**Przewodniczący  
Rady Powiatu  
Inowrocławskiego**  
*Piotr Czarnolewski*  
**Piotr Czarnolewski**

Sporządziła :Zofia Brzykcy